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„Miej w opiece Naród cały!” – pod tym hasłem ulicami Warszawy
przeszedł  dziesiąty  już  Marsz  Niepodległości  organizowany
przez  środowiska  narodowe.  Według  organizatorów  w  Marszu
wzięło udział 150 000 ludzi. Według warszawskiego ratusza było
ich trzy razy mniej.[SN1]

https://www.youtube.com/watch?v=59SXwdFOGd0

Marsz niczym nie zaskoczył poza może faktem, że tym razem
wzmocniono akcent religijny. Już w haśle Marszu (Miej w opiece
Naród  cały!)  organizatorzy  zwracali  się  do  Matki  Jezusa
Chrystusa  o  wsparcie  i  pomoc.  Jeszcze  przed  rozpoczęciem
Marszu,  po  drodze  można  było  spotkać  różne  grupy  ludzi  z
symbolami  religijnymi,  którym  towarzyszyli  księża,  które
odmawiały różaniec. A różaniec odmawiano głównie w intencji
naszej ojczyzny, ale i innych spraw. Mówiono o tym, że Polska
jest  ostatnim  bastionem  obrony  tradycji  i  kultury
chrześcijańskiej w Europie. Modlono się także za „nienarodzone
dzieci”.[SN1]

Poza tym jak zwykle najpopularniejszym hasłem na Marszu było
zawołanie – „raz sierpem, raz młotem czerwona hołotę”, „nie
tęczowa, nie laicka, tylko Polska katolicka”, „precz z Unia
Europejską”,  „Chwała  bohaterom”,  „wczoraj  Moskwa,  dziś
Bruksela, suwerenność nam odbiera”.[SN1]

Na Rondzie de Gaulle’a Marsz natrafił na blokadę „Obywateli
RP”,  wspieranych  przez  posłankę  Joannę  Scheuring-Wielgus,
którzy zorganizowali swoja kontrę na przylegającej do Alei
Jerozolimskich ulicy Smolnej. Organizatorzy Marszu przesłonili
ich wielkimi zielonymi płachtami. Na samym środku ronda, pod
palmą,  stało  kilkanaście  osób,  a  nad  nimi,  zawieszony  na
palmie  wielki  transparent  z  napisem:  Konstytucja.  Te
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kilkanaście osób otaczał podwójny kordon, złożony z kilkuset
policjantów.  Po  kilku  wezwaniach  do  rozejścia  się  i  nie
blokowania  Marszu,  policjanci  wszystkich  protestujących  z
ronda  powynosili,  aż  została  pod  palmą  sama  pani  poseł.
Transparent zerwano, a Marsz ruszył pod Stadion Narodowy.[SN1]

Trudno  powiedzieć  co  akurat  w  tym  miejscu  miał  oznaczać
transparent z napisem – „Konstytucja”? Może innego nie mają?
Wszak to właśnie konstytucja w art. 57 każdemu zapewnia się
wolność organizowania pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w
nich.  Marsz  Niepodległości  takim  legalnym  zgromadzeniem
jest.[SN1]

https://www.youtube.com/watch?v=aoLW2OxiJCc

Poza tym, że wszyscy odpalali race i petardy, a organizatorzy
co  jakiś  czas  przypominali  o  zakazie  używania  środków
pirotechnicznych, z czego uczestnicy nic sobie nie robili, do
żadnych  poważniejszych  ekscesów  podczas  Marszu  nie
doszło.[SN1]

Doszło za to do jednego incydentu, który dla jednych stanowił
demonstrację poglądów, a u innych wywoływał święte oburzenie.
Na budynku w centrum Warszawy wywieszono biało-czerwoną flagę,
na  której  umieszczono  m.in.  symbol  tęczy,  powszechnie
kojarzonej ze środowiskiem LGBT, a także gwiazdę Dawida, krzyż
prawosławny,  muzułmański  półksiężyc,  flagę  Ukrainy  i  logo
ateistów. W innym miejscu w stolicy zawisła polska flaga z
przekreślonymi symbolami faszystowskimi.[SN2]

Komentując  wywieszoną  w  centrum  stolicy  flagę  z  dodanymi
symbolami,  wielu  internautów  pisze  wprost,  że  według  nich
doszło do profanacji polskiego symbolu narodowego. W takim
tonie incydent z flagą opisał poseł Adam Andruszkiewicz, który
na  swoim  koncie  na  „Facebooku”  wywieszenie  takiej
zmodyfikowanej flagi nazwał „prowokacją lewackich środowisk” i
zaznaczył, że „prokuratura musi zareagować”. Pod jego postem w
komentarzach internauci nie kryli oburzenia taką modyfikacją



polskiej flagi: „Jak można tak znieważać symbole narodowe?!
Nie o taką Polskę nasi pradziadkowie walczyli.. Brak słów i
wstyd za takich ludzi. Domagają się szacunku i jakiejkolwiek
tolerancji,  w  taki  dzień  prowokując  i  bezczeszcząc  flagę
państwową, niezależnie jakimi symbolami jest przykre. Policja
nie  zareaguje  w  żaden  inny  sposób,  zaraz  będzie  że  są
atakowani, że służby są nietolerancyjni. Powinno się dotkliwie
karać  takich  ludzi  za  znieważanie  naszej  flagi.  Gdzie  są
Służby?  To  nie  jest  parada,  to  101  Rocznica  Odzyskania
Niepodległości. Dzięki prawym Polakom takie zachowania zostały
wygwizdane.”[SN2]

Z  kolei  podczas  wrocławskiego  marszu  z  okazji  Narodowego
Święta  Niepodległości  doszło  do  zamieszek  z  policją.
Zorganizowany przez środowiska nacjonalistyczne marsz z okazji
11  listopada  po  kilku  minutach  został  rozwiązany  przez
delegata  prezydenta  Wrocławia.  Jego  uczestnicy  nie
podporządkowali się poleceniom policji i próbowali sforsować
policyjny  kordon.  Na  wysokości  ulicy  Pomorskiej  doszło  do
zamieszek.[TW]

Spokojny marsz odbył się we Szczecinie.

Prezydent  Białorusi  Aleksandr  Łukaszenka  w  imieniu
Białorusinów i swoim złożył życzenia polskiemu prezydentowi i
narodowi polskiemu z okazji Dnia Niepodległości. Jak dodał
białoruski przywódca, Mińsk jest zainteresowany rozszerzeniem
więzi  z  Polską  w  zakresie  bezpieczeństwa  regionalnego  –
poinformowała służba prasowa białoruskiego prezydenta. „Jestem
przekonany, że intensywniejsze relacje handlowe i biznesowe,
wspólne  projekty  naukowe  i  edukacyjne,  współpraca  między
organizacjami i instytucjami pozwolą nam na bardziej efektywne
wykorzystanie potencjału naszego sąsiedztwa i pomogą wzmocnić
konstruktywne relacje” – życzył Polakom Łukaszenka.[SN2]



Prezydent  podkreślił,  że  „Białoruś  jest  zainteresowana
zacieśnianiem  więzi  z  Polską  w  kwestiach  bezpieczeństwa
regionalnego i międzynarodowego, a także w kontekście dalszego
rozwoju  pragmatycznego  dialogu  z  Unią  Europejską”.  Ponadto
Łukaszenka  życzył  prezydentowi  Dudzie  dobrego  zdrowia  i
powodzenia  w  odpowiedzialnej  działalności  politycznej,  a
obywatelom polskim – pokoju i dobrobytu.[SN2]
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